保護者各位

令和７年８月２５日

初秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

保護者療育研修会の第２回目を下記の通り開催致します。

ことばの発達に大切なことって何？ことばが遅い子にどう関わったらいいの？など、

ことばの発達とお子さんへの関わり方のポイントをわかりやすくお伝えします。

関心がある方は是非、参加下さいますようご案内申し上げます。

記

 １、日時  令和７年９月３０日（火） 午後１時３０分～３時

 ２、会場  鶴岡市総合保健福祉センター にこ♥ふる 3 階 大会議室 1

３、講師  鶴岡市おはなしルーム（元小学校教諭） 梅木由美 氏

４、内容  おはなしルームの実態と生活・遊びの中でできることばへの関わり

５、対象  ことばの発達について心配されている未就学児の保護者

6、申込み 電子申請、または在園している園。締め切り ９月２４日（水）まで

お申込みは

こちらから

≪申込み・問合わせ先≫

鶴岡市総合保健福祉センター にこ♥ふる内

鶴岡市こども家庭センター（担当）安野・近藤

TEL２５－２７４１  FAX２５－２４７１

送信先：FAX ２５-２４７１ (FAX 送信票添書不要)

こども家庭センター 行

９月３０日（火） 第２回保護者療育研修会参加申込書

園 名

電話番号

お子さんの名前 保護者名

＊ことばの発達について、質問などありましたらお書きください。